coordinación en REDEX, se crean por tanto quince becas -puestos de trabajo 
en los grupos de desarrollo, incluida la de coordinación de REDEX.   

Para ello y al objeto de la ejecución de este Convenio la CHG abonará a 
la Red Extremeña  de  Desarrollo  Rural  la   cantidad  de  CIENTO 
OCHENTA  MIL  EUROS (180.000 euros). 

El Convenio tiene un año de vigencia aunque podrá ser prorrogado para 

periodos anuales sucesivos. 

Contratación de un Técnico Ambiental  

Fruto del Convenio de Colaboración firmado entre la Confederación 
Hidrográfica del Guadiana y la Red Extremeña de Desarrollo Rural (REDEX) en